
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  

NR XXV/147/08 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt. 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) art. 165, art. 166, art. 173, art. 182, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 

z późn.zm.) Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 37.952.679.-zł, z tego: zgodnie z załącznikiem Nr 1.   
– dochody bieżące w kwocie 31.524.179,-zł 
– dochody majątkowe w kwocie 6.428.500-zł 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
– dochody własne w wysokości 17.856.401,-zł 
– subwencję ogólną w wysokości 13.653.616,-zł 
– dotacje celowe w wysokości 5.842.262,-zł 
– pozostałe środki na zadania własne 600.400,-zł 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2 

Wydatki budżetu w wysokości 36.590.441.-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 
– wydatki bieżące w wysokości 30.569.263.-zł, 

w tym: 
– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12.421.276.-zł 
– dotacje z budżetu w wysokości 3.331.878.-zł 
– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 719.000.-zł  
– wydatki z tytułu spłaty  poręczeń w wysokości 518.635.-zł 
– wydatki majątkowe w wysokości 6.021.178.-zł 

§ 3 

Planowana nadwyżka budżetu w wysokości 1.362.238.-zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4 

1. Planowane przychody z pożyczki wynoszą 533.000.-zł. 
2. Przychody z pożyczki przeznacza się na finansowanie zadania inwestycyjnego. 

§ 5 

Na rozchody z tytułu spłat pożyczek, kredytów i obligacji przeznacza się kwotę 1.895.238.-zł zgodnie z załącz-
nikiem nr 4 do uchwały 
1. Rozchody finansowane będą dochodami własnymi. 

§ 6 

Ustala się  przychody i wydatki zakładu budżetowego: Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej  

– przychody w wysokości 7.297.707,-zł,  

– wydatki w wysokości 7.297.707.-zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7 

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 149.000.-zł oraz rezerwę  celową na realizację zadań 

związanych z zarządzaniem kryzysowym w wysokości 1.000.-zł. 

§ 8 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 5.331.187,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin w wysokości 

511.075,-zł zgodnie z załącznikiem Nr 6a. 

 



§ 10 

Określa się dochody, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 55.000.-zł zgodnie z załączni-

kiem Nr 6b 

§ 11 

Ustala się plan zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2009 roku zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 12 

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7a. 

§ 13 

Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Euro-

pejskiej oraz z innych nie podlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie z załącznikiem Nr 7b 

§ 14 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 

– przychody w wysokości 110.000.-zł 

– wydatki w wysokości 110.000.-zł 

§ 15 

Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego oraz lata następne określa załącznik Nr 10. 

§ 16 

Ustala się dotację przedmiotową dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w wysokości 1.488.178,-zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 11.  

§ 17 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych  w wysokości 1.504.300,- w tym: 

– dla Zespołu Placówek Kultury 1.134.300- zł 

– dla Bibliotek Gminnych w wysokości 320.000,-zł  

– dla Społecznego Przedszkola Integracyjnego w wysokości 50.000,-zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 18 

Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 1.660.900,-zł zgodnie z załącznikiem Nr 13, w tym:  

– na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych gminy, przez stowarzyszenia i organizacje pożytku 

publicznego w wysokości 234.400 zł. 

– na finansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Powiatu Trzebnica w wysokości 

210.000-zł 

– na finansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla DZDW w wysokości 688.500,-

zł 

– na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych przez Zespół Placówek Kultury w 

wysokości 48.000,-zł 

– na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla PZZLA w wysokości 208.000.-zł 

– na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Komendy Wojewódzkiej Policji w wysokości 167.000.-zł  

– na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Parafii w Żmigrodzie w wysokości 105.000.-zł 

§ 19 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 238.000,-zł i wydatki 

na realizację zadań określonych: 

– w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów  alkoholowych w wysokości 187.000,-zł 

– w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 51.000,zł 

§ 20 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych w 

roku budżetowym na kwotę 1.500.000,-zł z tego na: 

– na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 1.500.000,-zł 

§ 21 

1 Upoważnia się  Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 



– z tytułu emisji obligacji oraz  kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu. 

– z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych do wysokości kwot ustalonych w załączniku 

7a oraz programów i projektów objętych dofinansowaniem ze środków UE do wysokości kwot ustalonych 

załączniku Nr 7b, 

– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa w roku 2010 do kwoty 250.000.-zł. 

2. Upoważnia się  Burmistrza do: 

– dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy rozdziała-

mi i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach danego działu z wyłączeniem zmian dotyczących wy-

datków na realizację wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych dofi-

nansowaniem ze środków UE. 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków inwestycyjnych między  poszczególnymi zadaniami w ra-

mach danego działu. 

– przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wy-

datków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i wydatków 

nimi finansowanych.  

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 22 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 23 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku i podlega ogło-

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

JAN CZYŻOWICZ 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 


